
Protokół Nr III/06 
 
z sesji Rady Gminy Mszana  odbytej w dniu 28 grudnia  2006 r. w sali posiedzeń Urzędu 
Gminy w godz. od  9.00 – 17.00. 
 
Ad. 1 
Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając 
zebranych w sali obrad: Radnych , Przedstawicieli Urzędu Gminy. Z ramienia Urzędu w sesji 
uczestniczyli: Wójt Gminy,  Z-ca Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy.  
 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, Ŝe 14-tu Radnych obecnych na sesji zapewnia 
prowadzenie prawomocnych obrad - pełny skład Rady Gminy to 15 członków – listy 
obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2. 
 
Proponowany  porządek obrad przedstawia się następująco:   
1.    Otwarcie sesji  
2.    Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3.    Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4.    Interpelacje. 
5.    Sprawozdanie Wójta Gminy.  
6.    Uchwalenie budŜetu Gminy na rok 2007. 
       a/ odczytanie projektu uchwały budŜetowej, 
       b/ odczytanie wniosków nie uwzględnionych w projekcie uchwały budŜetowej, 
       c/  wnioski Komisji BudŜetu i Rozwoju Gospodarczego 
       d/ zapoznanie z opinią RIO, 
       e/ dyskusja nad projektem budŜetu, 
       f/ głosowanie poprawek do projektu uchwały, 
       g/ głosowanie uchwały budŜetowej. 
7.    Przyjęcie planu pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy.             
8.    Podjęcie uchwał. 
9.    Odpowiedzi na interpelacje. 
10.  Wolne głosy i wnioski. 
11.  Zakończenie obrad. 
 
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem , czy mają uwagi do 
protokołu z sesji z dnia 5 grudnia br. – nie zgłoszono. 
Za przyjęciem protokołu  opowiedziało się jednogłośnie 14 radnych.  
 
 
Ad. 4 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała interpelacje złoŜone przez: 
- Klub Radnych „Kultura i Sport w Gminie” – załącznik nr 3 
- Radnego Adama Brudnego, – załącznik nr 4 
a takŜe pisma Wiejskich Ośrodków Kultury i Rekreacji w Mszanie – załącznik nr 5 
i w Połomi. – załącznik nr 6 
 



                                                                     -  2  - 
 
Ad. 5 
Wójt Gminy złoŜył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami jak w załączniku 
 nr 7. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o ilość przyznanych stypendiów przez Wójta. 
W odpowiedzi podano 14, jeden wniosek został złoŜony po terminie, jeden nie spełniał 
kryterium – uzyskanej średniej ocen. 
 
Radny Janusz KrzyŜok poprosił o wyjaśnienie podpisanej umowy na eksploatację ścieków – 
Turbo 75 w Połomi – kwota 2.000 zł wypłacana miesięcznie to duŜo. 
Wójt wyjaśnił, Ŝe na zadanie to został ogłoszony przetarg, w wyniku którego Firma „WOD-
KAN PAWŁOWICE” eksploatuje oczyszczalnię. Koszt realizacji zadania to suma 24.396 zł 
rocznie. Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy oczyszczalnia zostanie zlikwidowana po 
wykonaniu kanalizacji wzdłuŜ ul. Centralnej. 
Wójt odpowiedział, Ŝe prace przy budowie kanalizacji są kontynuowane, na to zadanie jest 
przewidziany okres 3 lat. Niektóre odcinki wymagają przeprojektowania – ze względu na 
zalewiska i Autostradę. Jeśli tylko będzie fizyczna moŜliwość, to oczyszczalnia zostanie 
zlikwidowana. 
 
Radny Roman Tatarczyk zapytał, czy kierownicy referatów z wyprzedzeniem składają 
zapotrzebowania na pracowników. 
Wójt odpowiedział, Ŝe trudno przewidzieć, kiedy pracownik odejdzie. Najczęściej jest to 
odejście na emeryturę. Przez pewien okres czasu referat obejdzie się bez tego pracownika, w 
tym czasie opracowuje się zasady przyjęcia nowego pracownika. 
 
 
Ad. 6 
Przewodnicząca Rady Gminy omówiła zasady przygotowania projektu budŜetu na rok 2007 - 
załącznik nr 8 
Zaproponowała, aby uchwalenie budŜetu nastąpiło zgodnie z p-kt. 6 porządku obrad: 
tj;  odczytanie projektu uchwały budŜetowej, 
      -  odczytanie wniosków nie uwzględnionych w projekcie uchwały budŜetowej, 
      -  wnioski Komisji BudŜetu i Rozwoju Gospodarczego 
      -  zapoznanie z opinią RIO, 
      -  dyskusja nad projektem budŜetu, 
      -  głosowanie poprawek do projektu uchwały, 
      -  głosowanie uchwały budŜetowej. 
 
Wójt dodał:  jest to tylko projekt, moŜna go zmienić, moŜna wskazać zadanie, które 
koniecznie Państwa zdaniem trzeba uwzględnić. Wiele zadań nie znalazło się w projekcie, ze 
względu na brak środków. Jest to propozycja, którą moŜna uwzględnić, lub zmienić. 
 
Radny Roman Tatarczyk zapytał, kto przygotował projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu 
Gminy. 
Przewodnicząca Rady Gminy podała, Ŝe uchwały będą podejmowane w p-tcie 8 sesji. 
 
Do sali obrad wszedł nieobecny do tej pory Radny Zygmunt Wolny. 
 
 



                                                                  -  3  - 
 
Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Pani Skarbnik, i poprosiła o przedstawienie 
projektu budŜetu Gminy na rok 2007. 
 
Skarbnik Gminy podała, Ŝe . przy opracowywaniu projektu budŜetu kierowano się poniŜszymi 
wskaźnikami: 
- wielkość subwencji ogólnej, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych załoŜono   
  na podstawie decyzji Ministra Finansów, 
- dotacje na zadania zlecone przyjęto na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego, 
- dochody budŜetu ustalono na podstawie przewidywanego wykonania w 2006 r. z  
  uwzględnieniem wskaźnika wzrostu w wys. 2%, 
- wynagrodzenia ustalono na poziomie przewidywanego wykonania w roku 2006 z 
zastosowaniem wskaźnika wzrostu o 2 %. 
Prognozowane dochody budŜetu na rok 2007 to kwota 15.235.945 zł, natomiast wydatki 
15.912.195 zł. Planuje się, Ŝe źródłem pokrycia deficytu budŜetowego będzie przewidywana 
nadwyŜka budŜetowa z roku 2006, w wysokości 1.050.000 zł. 
 
Skarbnik Gminy podała przykłady wniosków złoŜone przez jednostki budŜetowe o środki, 
które nie znalazły się w projekcie budŜetu z uwagi na brak dostatecznej kwoty do 
rozdysponowania. 
Zespół Szkół w Mszanie zgłosił zapotrzebowanie na kwotę 244.840 zł z przeznaczeniem na:  
malowanie pomieszczeń i korytarzy, remont widowni, wymianę podłóg w czterech klasach, 
wymianę wykładzin w starej części budynku, dostosowanie wentylacji do wymogów. 
Przyznane środki to 10.000 zł do rozdysponowania wg uznania Dyrektora. 
Szkoła Podstawowa w Połomi złoŜyła zapotrzebowanie na kwotę 510.000 zł  z 
przeznaczeniem na: remont schodów i koryt, remont elewacji zewnętrznej, malowanie 
pomieszczeń. Przyznane środki to równieŜ 10.000 zł. 
Zespoł Szkół w Gogołowej zawnioskował o kwotę 60.000 zł na wykonanie malowania 
elewacji zewnętrznej. Projekt budŜetu nie przewiduje tych środków, bowiem pęknięcia 
elewacji świadczą o działalności szkód górniczych, w związku z czym Dyrektor powinien 
wystąpić o ich naprawę.   
W administracji Gminy nie znalazły się środki z przeznaczeniem na usługi remontowe, tj. 
wykonanie elewacji, zrezygnowano z zakupu klimatyzacji do sali posiedzeń. Ograniczono 
prenumeratę prasy i wydawnictw specjalistycznych do niezbędnych. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowej Pan Tadeusz Wroński zapoznał obecnych z ustaleniami 
Komisji BudŜetowej z posiedzenia z dnia 14 grudnia br. 
Podał, Ŝe Komisja poparła propozycję Wójta o przeznaczeniu dodatkowej kwoty 220.000 zł 
wynikłej po uchwaleniu stawek podatku od nieruchomości, tj: 40.000 na budowę chodnika 
przy ul. Moszczeńskiej, 80.000 zł na remont boiska treningowego w Mszanie, 100.000 zł na 
rozpoczęcie prac  ul. Kopernika. 
Komisja ustaliła, aby w miesiącu styczniu 2007 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji 
celem  zapoznania się z projektem zagospodarowania budynku starej szkoły w Połomi. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy zdaniem Komisji BudŜetowej projekt jest do 
przyjęcia, czy teŜ trzeba go zmienić. 
Radny Tadeusz Wroński odpowiedział, Ŝe nie było wniosku, któryby negował projekt, lub teŜ 
wnosił konstruktywne zmiany. Pojawiły się natomiast pytania, na które Pani Skarbnik udzieli 
odpowiedzi. 
 



                                                                     -  4  - 
 
Skarbnik Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłoŜonego 
projektu budŜetu Gminy na rok 2007. – załącznik nr 9. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy podała, Ŝe pozytywna opinia RIO jest warunkiem 
podejmowanej dzisiaj uchwały budŜetowej. 
Zapytała, czy Radni mają pytania dot. opinii? – nie zgłoszono. 
 
Rozpoczęła się dyskusja nad projektem budŜetu Gminy na rok 2007. 
Zadecydowano zwiększyć rozdział 756 – Dochody od osób prawnych o kwotę 220.000 zł. 
Radny Grzegorz Mitko zapytał o wpływy z opłaty eksploatacyjnej. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, Ŝe większych wzrostów opłaty nie przewiduje się, wręcz 
odwrotnie będzie ona stopniowo maleć. 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo. 
W związku z pytaniem o pozycję: zakup akcji – kwota 1.000.000 zł Skarbnik Gminy 
wyjaśniła, Ŝe aby móc realizować zadanie kanalizacyjne Gmina przystąpiła na podstawie 
Aktu notarialnego do spółki z Gminą Jastrzębie Zdrój i Godów i uzyskała moŜliwość 
skorzystania ze środków pomocowych „Spójność”, których Spółka ta jest beneficjentem. 
Wykupiono 4.120.000 akcji na poczet robót w Połomi i Gogołowej. Do dnia 31 stycznia  
2006 r. Gmina wpłaciła kwotę 1.000.000 zł, kolejne środki w tej wysokości zostaną wpłacone 
do dnia 31.1.2007 r. i przez następne dwa kolejne lata. 
Radny Grzegorz Mitko zapytał, jakie Gmina będzie miała konkretne korzyści z wykupu akcji. 
Wójt odpowiedział, Ŝe Gmina uzyska dofinansowanie w wysokości 84 % kosztów wykonania 
kanalizacji , pozostałe 16 % będzie wydatkowane z budŜetu Gminy. Po zakończeniu zadania 
zyski Spółka będzie przeznaczać na rozwój.  
Radny zauwaŜył, Ŝe kwota przeznaczona na nadzór i konserwację urządzeń oczyszczalni 
ścieków w Połomi w budŜecie to 28.000 zł, natomiast zgodnie ze spisanym porozumieniem to 
suma 24.000 zł. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe róŜnica ta wynika z konieczności wymiany części zuŜytych 
 
Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę. 
Radny Bura przypomniał, o tym, Ŝe ustalono, iŜ Gmina wystąpi z Międzygminnego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl. i przejdzie do Jastrzębia Zdroju. 
Wójt odpowiedział, Ŝe Związek proponuje wykup majątku, który kiedyś Gmina przekazała 
nieodpłatnie. Być moŜe dojdzie do rozpadu Związku, czym teŜ są zainteresowane inne 
Gminy. Mamy teraz dylemat co robić z małymi odcinkami nowo budowanych wodociągów, 
czy naleŜy je przekazywać do MZW i K. 
Radny Tadeusz Wroński był zdania, aby jeśli nie moŜna dojść do porozumienia, to 
przynajmniej korzystać z wody doprowadzanej z Czech. 
Wójt odpowiedział, Ŝe jest moŜliwość drugiego ujęcia wody w Czechach poprze Łaziska i 
Godów doprowadzenia jej do Wodociągów w Wodzisławiu i to jest rozwaŜane w WZW i K 
W Wodzisławiu Śl. 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Radny Zygmunt Wolny zwrócił uwagę, na przynaleŜność do MZK, z czym wiąŜe się duŜy 
koszt  60.000 zł. 
Wójt odpowiedział, Ŝe koszty te najprawdopodobniej wzrosną, bowiem od początku roku 
2007 nie będą kursowały autobusy PKS, komunikację trzeba będzie rozwiązać. 



                                                                   -  5  - 
Radny Alojzy Wita zapytał czy wiemy jakie grunty naleŜy wykupić pod drogi. 
Wójt: kwota na ten cel została załoŜona minimalnie, mieszkańcy składali wnioski, do tej 
pozycji środków naleŜałoby dołoŜyć. Skarbnik Gminy dopowiedziała, Ŝe KGK złoŜyło 
zapotrzebowanie w tej pozycji w wysokości 100.000 zł. 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe kwotę 1.770 zł  Gmina wpłaca tytułem wieczystego 
uŜytkowania gruntu – drogi do byłego wysypiska śmieci w Gogołowej 
W związku z dodatkowymi pytaniami Radnych G. Mitko i T. Wrońskiego  podała, Ŝe opłata 
jest przekazywania do Starostwa Powiatowego jako koszt gruntu będącego w posiadaniu 
Gminy. 
 
Dział 710 – Działalność usługowa 
W związku z przeznaczeniem wysokiej kwoty na pokrycie kosztów zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wójt zaproponował, aby zmiany planu nie były 
dokonywane kaŜdorazowo na wniosek mieszkańca, lecz dokonywać tego co dwa lata. 
Radni zaakceptowali propozycję Wójta. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Radny Alojzy Wita podał, Ŝe utrzymanie naszej Rady Gminy jest najtańsze. Jest to nie tak jak 
powinno być. Diety nie zostały podwyŜszone, mimo Ŝe paliwo droŜeje. Diety nie starczają na 
pokrycie paliwa. 
Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, Ŝe nie przypomina sobie, aby wpłynął wniosek 
o zmianę diet. Na kaŜdym posiedzeniu Komisji moŜe zostać przygotowany wniosek, który 
zostanie rozpatrzony na kolejnej sesji. 
Radny Roman Tatarczyk zwrócił uwagę, Ŝe w stosunku do poprzedniego roku kwota z 
przeznaczeniem na diety jest wyŜsza. 
Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, Ŝe została powołana trzecia Komisja, której 
diety uwzględniono w budŜecie. 
Radny Roman Tatarczyk podał, Ŝe kwota przeznaczona na podróŜe słuŜbowe, ryczałty 
samochodowe w Urzędzie wzrosła z kwoty 17.000 w roku 2006 do kwoty 35.900 w roku 
2007. 
Skarbnik Gminy podała, Ŝe wniosek w tej sprawie podnoszony był juŜ na posiedzeniu 
Komisji BudŜetowej, a kwota wzrosła w związku z podwyŜkami cen paliwa. 
Radny utrzymywał, Ŝe kwota jest zbyt wysoka, wzrosła o 100 %. Na to Pani Skarbnik 
odpowiedziała, Ŝe w przypadku jej niewykorzystania środki przejdą do nadwyŜki budŜetowej. 
Wójt dodał, Ŝe kwotę moŜna zmniejszyć. Oświadczył, Ŝe nie podpisuje pracownikom 
delegacji, jeśli nie ma potrzeby wyjazdu. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy wzrosły ryczałty samochodowe w stosunku do 
ubiegłego roku. 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, Ŝe nie wzrosły, jest to  regulowane rozporządzeniem. 
Zdaniem Radnego R. Tatarczyka robimy wszędzie cięcia, na pewne zadania nie wystarczy 
środków a tu takie wysokie kwoty: usługi telekomunikacyjne 50.100 zł, zakup akcesoriów 
komputerowych 27.800 zł, papier do drukarek i kopiarek: 15.000 zł. 
Sekretarz Gminy odpowiedziała, Ŝe na tych pozycjach moŜna by było zaoszczędzić, gdyby 
nie wykonywać kserokopii  dla mieszkańców.  
W związku z uwagami Radnych, aby w przypadku wykonywania duŜych ilości kopii pobierać 
opłatę wyjaśniono, Ŝe nie moŜna tego wykonywać ze względu na to, Ŝe Urząd nie prowadzi 
działalności gospodarczej. 



                                                                  -  6  - 
 
Radny Roman Tatarczyk i Grzegorz Mitko zapytali, czy w dziale Administracja publiczna jest 
chociaŜ jedna pozycja, na którą nie starczyło by środków ? 
Pani Skarbnik: tak, jak podałam wcześniej nie przewiduje się remontu elewacji zewnętrznej, 
załoŜenia klimatyzacji, znacznie ograniczono środki na wydawnictwa specjalistyczne i prasę. 
Radny Roman Tatarczyk zwrócił uwagę, Ŝe kwota 4.500 zł na zakup kwiatów, sadzonek do 
obsadzenia wokół Urzędu to duŜo. Są teŜ środki w  Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej z przeznaczeniem na ten cel. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe środki te są równieŜ wydatkowane dla wszystkich innych 
obiektów uŜyteczności publicznej, nie tylko Urzędu. Ze środków GFOŚiGW dokonywane są 
zakupy iglaków. 
Radny Alojzy Wita dodał, Ŝe obiekty muszą dobrze wyglądać, natomiast Radny R. Tatarczyk 
utrzymywał, by nie przesadzać. Bowiem na remonty szkół przeznaczamy kwotę 10.000 zł, 
natomiast na kwiaty 9.000 zł. 
Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, iŜ następny punkt podejmowania uchwały 
budŜetowej to poprawki do projektu. Jeśli zostanie zgłoszony wniosek formalny o 
pomniejszenie którejś  pozycji, to wniosek będzie głosowany. 
Radny Roman Tatarczyk wskazał środki przeznaczone na promocję Gminy 30.000 zł – to za 
duŜo. 
Zastępca Wójta odpowiedział, Ŝe nie sposób współcześnie funkcjonować bez wydatków na 
promocję. Warto je ponosić, aby Gmina była widoczna na zewnątrz. Ze środków tych 
korzystają takŜe sami mieszkańcy. Co roku wydawane są kalendarze z widokami Gminy. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy program w telewizji był finansowany przez Gminę? 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, Ŝe tak 10.000 zł + VAT, czyli wydatkowano 12.000 zł. 
Wójt dodał, Ŝe pozyskując środki pomocowe, np. SAPARD jest wymieniony warunek o 
publiczne podanie , z jakich środków korzysta się. 
Radny Grzegorz Mitko zwrócił uwagę na sens promowania Gminy poprzez 3 program 
telewizji, większość mieszkańców nie ma programu 3. 
Radny Roman Tlołka zwrócił uwagę, Ŝe kalendarze wydawane przez Gminę nie docierają do 
wszystkich mieszkańców. Natomiast w Gminie Marklowice kaŜda rodzina dostała kalendarz. 
Radni odwiedzali wszystkie domy i wręczali je. Podobnie wygląda sytuacja z 
rozprowadzaniem „Wieści”, których nie ma na Folwarku. Informacja o zmianie konta 
Urzędu, która została podana w gazecie nie dotarła na czas do niego i poniósł tego koszty. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe w związku ze zmianą konta Bank Śląski jeszcze przez okres 
3-ch miesięcy przyjmował wpłaty na podstawie zawartego porozumienia, aby mieszkańcy nie 
byli naraŜeni na koszty. 
Przewodnicząca Rady Gminy dodała, Ŝe jeśli zapadnie decyzja, iŜ to Radni będą roznosić 
„Wieści”, to tak będzie. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał, jaki jest nakład „Wieści” – 1.100 do 1.500 szt. 
Zastępca Wójta zaproponował wprowadzić odpłatność za „Wieści”, tak jest w innych 
gminach. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna podała, Ŝe w budŜecie nie ma w ogóle środków na ich 
wydawnictwo. 
Radny Roman Bura zapytał o środki: materiały i wyposaŜenie – kwota 90.300 zł. 
Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe z kwoty ponoszone są między innymi wydatki na 
prenumeratę pracy, wydawnictw, pieczątki, drobne zakupy typu Ŝarówki. Tonerów do 
drukarek i kserokopiarek. 
Radny Tadeusz Wroński powrócił do sprawy kserowania dokumentów, czy wszystko jest 
wykonywane bezpłatnie? Radna Aleksandra Merta – Woryna dopowiedziała, Ŝe moŜna  



                                                                         - 7  - 
 
ograniczyć wydawanie bezpłatnych kopii. Jeśli np. przychodzi Związek Hodowców Gołębi 
Pocztowych aby skserować 90 kopii, to naleŜy to wykonać odpłatnie. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe Gmina nie moŜe odpłatnie świadczyć takich usług, bo to juŜ 
wkraczamy w działalność. 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoŜarowa 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, czy StraŜ Miejska składa protokół z działalności. 
Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, Ŝe co roku w miesiącu marcu odbywa się sesja 
sprawozdawcza, wszystkie jednostki składają sprawozdania. 
Radny Adam Brudny zwrócił uwagę, Ŝe na utrzymanie jednostek OSP jest przeznaczona 
kwota 132.419 zł, natomiast na StraŜ Miejską 57.779, a w terenie StraŜy Miejskiej nie widać. 
W odpowiedzi poinformowano, Ŝe StraŜ Miejska pozyskała w bieŜącym roku środki do 
budŜetu w wys. 49.000 zł, więc wydatki prawie zostają zwrócone. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Radny Grzegorz Mitko zwrócił uwagę, Ŝe środków pozyskanych z wydanych pozwoleń na 
sprzedaŜ alkoholi nie wystarczy juŜ na nic: 78.700 zł będzie wydatkowane zgodnie z 
Programem Profilaktyki, 35.430 zł przewidywane jest na badania profilaktyczne. 
Radni rozpoczęli dyskusję w sprawie wydatków ponoszonych w ramach tego działu. 
Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, Ŝe środki będą wydatkowane na podstawie 
uchwalonego Programu, który będzie omawiany przez Radnych na obecnej sesji. 
Dodała, Ŝe kwota 21.800 zł jest przewidziana na zakup usług pozostałych – nie jest podane 
jakich, bowiem nie wiadomo z jaką ofertą ktoś się zgłosi. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Radna BoŜena Musiolik zapytała, czy z działu tego są wydatkowane środki z przeznaczeniem 
na posiłek dla uczniów w szkołach ? 
Skarbnik odpowiedziała, Ŝe tak, na podstawie wywiadów sporządzanych przez OPS. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Radny Roman Tatarczyk zapytał o roboty awaryjne, na które przewidziano kwotę 25.000 zł. 
Skarbnik Gminy podała jako przykład, iŜ w bieŜącym roku z tych środków został naprawiony 
przeciekający dach na budynku PZHGP, zabezpieczono takŜe budynek starej szkoły w 
Połomi. 
Radny Grzegorz Mitko zapytał, o przebieg samochodu VW, natomiast Radny Roman 
Tatarczyk zwrócił uwagę, Ŝe koszty utrzymania samochodu z kwoty 6.600 zł w bieŜącym 
roku wzrosły do kwoty 11.600 zł rezerwowanej na rok przyszły. 
Wójt odpowiedział, Ŝe być moŜe trzeba będzie wymieć opony w samochodzie, moŜe teŜ 
nastąpić jego awaria. Ponadto w tej pozycji znajdują się środki na paliwo takŜe do kupionej 
odśnieŜarki oraz kosiarek. 
 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Wiejskie Ośrodki Kultury i Rekreacji w Mszanie i w Połomi skierowały pisma o przyznanie 
dodatkowych środków w budŜecie na rok 2007. 
Zdaniem Radnych Klubu Radnych „Kultura i Sport w gminie”  środków przeznaczonych na 
działalność kulturalną WOKiR Mszana  jest za mało, w związku z czym nie moŜna 
organizować festynów. 
 



                                                                       -  8  - 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe w projekcie budŜetu dla WOKiR w Mszanie 
zarezerwowano kwotę dotacji w wysokości 285.000 zł, zaś w planie dochodów i wydatków 
przedstawionym przez Ośrodek Kultury wynagrodzenia osobowe i ubezpieczenia społeczne 
stanowią kwotę 257.000 zł. Z dotacji przedmiotowej pozostaje więc kwota około 28.000 zł,  
natomiast wskazane dochody własne WOKiR to 20.000 zł co winno zaspokoić koszty 
związane z utrzymaniem obiektu kultury. 
Radny Alojzy Wita zapytał, jak to jest z filmami realizowanymi przez Ośrodek, za czyje 
pieniądze? 
Radny Roman Tatarczyk odpowiedział, Ŝe są to środki budŜetu WOKiR. 
W związku z dalszymi uwagami co do wysokości środków przeznaczonych na działalność 
kulturalną Skarbnik Gminy zwróciła uwagę, Ŝe na działalność czysto kulturalną naleŜy czynić 
starania w kierunku pozyskania środków pomocowych, bądź złoŜenia wniosku na dotację 
realizując zadania gminy w ramach poŜytku publicznego. 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport. 
Radny Roman Tatarczyk zwrócił uwagę, Ŝe w dziale tym zarezerwowano środki – 60.000 zł  
z przeznaczeniem na projekt budowy szatni sportowej w Połomi. Była natomiast mowa o 
zagospodarowaniu na ten cel budynku starej szkoły. Była propozycja, aby budynek ten 
sprzedać, jednak Radny Janusz KrzyŜok był zdania, aby nie sprzedawać centrum Połomi. 
Skąd więc wziął się projekt nowego obiektu szatni sportowej? 
Wójt odpowiedział, Ŝe środki znalazły się w projekcie budŜetu bowiem takie były wnioski 
Komisji BudŜetowej poprzedniej kadencji. Byłem zobowiązany te wnioski uwzględnić.  
W roku 2008 ruszą dotacje unijne, jeśli nie będziemy mieć projektów przygotowanych, to 
pieniądze nam uciekną. MoŜemy pieniądze przefestynować, doposaŜyć biblioteki, a 
społeczeństwo nam zarzuci, Ŝe nie pozyskaliśmy środków pomocowych. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał o dotacje dla podmiotów realizujących zadania gminy – 
15.000 zł. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, Ŝe są to dodatkowe środki do pozyskania przez Ośrodki 
Kultury w ramach poŜytku publicznego. 
Radny Tadeusz Wroński był zdania, Ŝe pieniądze unijne są do pozyskania, tylko naleŜy 
złoŜyć w tej sprawie wniosek. Zapytał, czy pracownicy zatrudnieni w Urzędzie są 
wystarczająco przygotowani, czy dają sobie radę w tych sprawach. Czy nie warto się 
zastanowić nad zatrudnieniem osoby do pozyskiwania środków unijnych. 
Wójt odpowiedział, Ŝe na chwilę obecną pracownicy z wnioskami sobie poradzą. Wnioski do 
Euroregionu są bardzo proste do napisania, są to małe projekty, z których korzystają sąsiednie 
Gminy: Gorzyce, Radlin, Rybnik, Marklowice.  
Radna Aleksandra Merta-Woryna zaproponowała sfinansować z tych środków remont płyty 
boiska sportowego w Mszanie. 
Zastępca Wójta odpowiedział, Ŝe nie moŜna, bowiem  to nie są środki inwestycyjne 
Wójt kontynuował:  gdyby WOKiRy, które mają w budŜecie środki zapewnione na 
utrzymanie złoŜyły chociaŜby tylko dwa wnioski to mają pieniędzy wystarczająco. Tylko to 
trzeba chcieć zrobić. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał, do kiedy naleŜy składać wnioski. 
Wójt odpowiedział: wszystkiego się dowiemy na spotkaniu w Opawie. Dodał, Ŝe wszystkie 
jednostki na bieŜąco są powiadamiane o funduszach, z których moŜna skorzystać, łącznie z 
regulaminami, wskazaniem szkoleń. 
Skarbnik Gminy dodała, Ŝe w przeciągu roku  zostały przedstawione trzy oferty szkoleń w 
zakresie pozyskiwania funduszy. 



                                                                      -  9 - 
 
Wójt: moŜliwości są, tylko je trzeba wykorzystać. Podał przykłady pism skierowanych do 
WOKiRów, GOS  i  Szkół informujących o moŜliwych do pozyskania środkach. 
Radny Grzegorz Mitko podał, Ŝe Klub Sportowy w Mszanie nie został poinformowany o 
Ŝadnych środkach. 
 
Informacja o stanie mienia komunalnego. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał, o teren w Mszanie, była baza GS- czy coś się myśli na 
temat jego zagospodarowania ? 
Wójt odpowiedział, Ŝe budynki zostaną rozebrane, a teren pozostanie jako plac składowy. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych, czy przy analizie załączników do projektu 
budŜetu nasunęły się Państwu pytania? 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, czy osoby, które otrzymały wypłaty budynków z 
autostrad korzystają z dopłat do zakupu pieców ekologicznych do ogrzewania budynków. 
Dlaczego jeszcze raz otrzymują dopłaty, skoro juŜ otrzymali w wypłatach całe mienie, w tym 
równieŜ piece. 
Wójt przyznał, Ŝe wprowadzając dopłaty do zakupu pieców w nowych budynkach popełniono 
błąd.  
Przewodnicząca Rady Gminy dodała, Ŝe w poprzedniej kadencji juŜ była mowa o dopłatach 
do piecy, teraz jest więc najwyŜsza pora, aby opracować nowy regulamin dopłat. 
Radni podjęli dyskusję w tej  sprawie. Postanowiono, aby wstrzymać wypłaty dotacji od 
miesiąca stycznia 2007 roku.  
 
Radny Roman Tlołka zadał pytanie o wydatki w wys. 4.020 zł – zał. Nr 10 – Uczęszczające 
dziecko z terenu gminy do Niepublicznego Przedszkola w Rydułtowach. 
W odpowiedzi podano, Ŝe są to koszty ponoszone za jedno dziecko, jest to zgodne z 
przepisami prawa. 
 
Sekretarz Gminy udzieliła odpowiedzi na zadane wcześniej pytanie Radnego G. Mitko – 
samochód VW Gmina zakupiła w 2002 roku, roczny przebieg samochodu to około 13.000 
km. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach. 
 
 
Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady Gminy podała, Ŝe Wójt po konsultacji z Panią 
Skarbnik przedstawią propozycję rozdysponowania kwoty 220.000 zł.  Jeśli Państwo 
uwaŜacie, Ŝe naleŜy coś zmienić w projekcie budŜetu, to naleŜy wskazać, skąd  środki. 
 
Skarbnik Gminy podała propozycję rozdysponowania kwoty 220.000 zł: 
- chodnik przy ul. Moszczeńskiej                       -                       41.000 zł 
- chodnik przy ul. Wiejskiej                                -                       30.000 zł 
- remont boiska w Mszanie                                 -                      80.000 zł 
- sieć wodociągowa w terenach budowlanych: ul. Chabrowa, 
  w Połomi obok magazynu                                                        60.000 zł 
- opłaty za uŜytkowanie infrastruktury technicznej                     9.000 zł 
 
 



                                                                     - 10 – 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, Ŝe brak środków na rozpoczęcie robót przy  
ul. Kopernika. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, jaki był koszt wykonania dokumentacji na tą 
drogę – Wójt odpowiedział 14.000 zł. 
Radna zapytała, czy nie moŜna zaciągnąć poŜyczki na wykonanie drogi. Mamy otrzymać 
zwrócone środki z ochrony środowiska, chcemy oszczędzać na wszystkim , a  tu  wydane 
pieniądze na projekt przepadną. 
Wójt odpowiedział: aby rozpocząć prace na ul. Kopernika być moŜe potrzebne będzie 
200.000 – 300.000 zł. Nie dopuszczę do tego, aby pozwolenie przepadło. W ostateczności 
moŜna doraźnie korzystać ze środków zarezerwowanych na remonty dróg gminnych. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych: 
- kto jest za wykonaniem chodnika przy ul. Moszcvzeńskiej  - 14 głosów „za”, wobec 1 głosu 
                                                                                                    wstrzymującego się, 
  Wójt dopowiedział, Ŝe projekt na realizację chodnika jest gotowy, zadanie będzie wykonane    
  na podstawie porozumienia z Powiatem. 
 
- kto jest za wykonaniem chodnika przy ul. Wiejskiej – jednogłośnie 15 Radnych    
   opowiedziało się „za”  
   Wójt poinformował, Ŝe chodnik głównie będzie finansowany przez Powiat i KWK   
   „Borynia” w ramach szkód górniczych.  
   Na pytanie Przewodniczącej Rady Gminy o termin realizacji Wójt dodał, Ŝe prace juŜ są  
   rozpoczęte.    
 
- kto jest za przeznaczeniem kwoty 80.000 zł na remont boiska treningowego – jednogłośnie  
   15 Radnych opowiedziało się „za”. 
 
- kto jest za wykonaniem wodociągu w terenach budowlanych osób, którym wypłacono   
   budynki – jednogłośnie 15 Radnych opowiedziało się „za”. 
 
- kto jest za przeznaczeniem kwoty 9.000 zł jako opłaty za urządzenia infrastruktury drogowej  
   jednogłośnie 15 Radnych „za”. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych o propozycje zmiany projektu budŜetu. 
Radny Roman Tatarczyk zaproponował zdjąć kwotę 10.000 zł z Działu 750 – Administracja 
publiczna w pozycji podróŜe słuŜbowe, ryczałty za korzystanie z własnego samochodu do 
celów słuŜbowych i przeznaczyć na wykonanie drogi obok posesji  Szostek. 
Za zdjęciem kwoty opowiedziało się jednogłośnie 15 Radnych. 
 
Radny Grzegorz Mitko zaproponował  zdjąć kwotę 3.000 zł z Działu 900 – Gospodarka 
komunalna ochrona środowiska z pozycji koszty utrzymania samochodu VW za czym 
opowiedziało się 13 Radnych, wobec 1 głosu wstrzymującego się 
/ z sali obrad wyszedł Radny Tadeusz Wroński/ 
 
Radny Janusz KrzyŜok zaproponował obniŜyć wydatki na zakup kwiatów, sadzonek  
do obsadzenia Urzędu Gminy  oraz uzupełnienie iglaków wokół budynków uŜyteczności 
publicznej o kwotę 2.000 zł., za czym opowiedziało się 14 Radnych przy 1 głosie 
przeciwnym. 



                                                                  -  11 – 
 
Radny Roman Tatarczyk proponował obniŜyć o 10.000 zł wydatki na promocję. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna nie zgodziła się z nim, bowiem jej zdaniem chociaŜ 
będziemy mieć Gminę ładną i zadbaną a nie będziemy się promować, to i tak nikt nie będzie 
o tym wiedział. 
Zastępca Wójta potwierdził, Ŝe środki na promocję Gminy są duŜe. Trzeba je jednak 
traktować to jako narzędzie, dzięki któremu w perspektywie budowy autostrady ktoś zechce u 
nas zainwestować, albo zamieszkać. Namawiam Państwa, aby zapędy w kierunku obcięcia 
tych środków pohamować. 
Radny Grzegorz Mitko zapytał, czy takiej osobie, która chce u nas zainwestować,  moŜemy 
coś zaproponować? 
Zastępca odpowiedział : tak, prawie w całej Gminie mamy uchwalony plan 
zagospodarowania przestrzennego. 
Radny G. Mitko: zgode się z Panem, ale tylko jeśli w Internecie lub w gazecie ujrzę hasło 
„zainwestuj w Mszanie, wybuduj w Mszanie”. 
Zastępca odpowiedział, Ŝe na zewnątrz Gminy jesteśmy postrzegani bardzo pozytywnie. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna potwierdziła, Ŝe jej znajomy kupił działkę w Gogołowej, 
ale najpierw dowiadywał się o warunki  - jaka jest szkoła, jak wyposaŜona…. 
Radny Roman Tatarczyk – mamy teren na szybach zachodnich, a nie mamy do niego drogi. 
Musimy najpierw mieć coś do zaoferowania. Jeśli na bilbordach pojawia się tylko Szkoła i 
Urząd to mnie to nie zadowala.  
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych: kto jest za zdjęciem kwoty 10.000 zł ze 
środków na promocję – „za” opowiedziało się 2 Radnych.  
 
Przewodnicząca zadała kolejne pytanie: czy ktoś ma jeszcze propozycje w sprawie budŜetu?  
Radny Zygmunt Wolny zwrócił uwagę na wysokie koszty utrzymania StraŜy Miejskiej – 
Dział 754 – 57.779 zł. 
Wójt odpowiedział, Ŝe do budŜetu na dzień dzisiejszy wpłynęła kwota 49.000 zł na skutek 
działań StraŜy Miejskiej. 
Przewodnicząca Rady Gminy dodała, Ŝe porozumienie ze StraŜą Miejską zostało między 
innymi zawarte na wniosek mieszkańców, którzy płacili opłaty za kanalizację aby 
zdyscyplinować tych mieszkańców, którzy nie wyraŜali zgody na podłączenie budynków do 
kanalizacji sanitarnej. 
Zastępca podał, Ŝe od 1 stycznia wchodzi w Ŝycie nowy regulamin utrzymania czystości. 
KaŜdy z mieszkańców jest zobowiązany do podpisania nowej umowy na wywóz nieczystości.  
StraŜ Miejska w tym przypadku teŜ będzie pomocna. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnego Zygmunta Wolny, czy zgłasza wniosek 
dotyczący StraŜy Miejskiej? Radny odpowiedział „nie’. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy kontynuowała: mamy do rozdysponowania 15.000 zł, proszę 
wskazać na co je przeznaczyć. 
Radny Roman Tatyarczyk ponownie wskazał  drogę  obok posesji Szostka – wykonanie 
wstępnych projektów. Radny Zygmunt Wolny zawnioskował o rozbiórkę budynku na tym 
terenie. 
Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, Ŝe środki są zbyt niskie, bowiem  tu zaczynamy 
od  zera zupełnie nowe zadanie. Skarbnik Gminy zwróciła uwagę na to, Ŝe to nie jest droga 
gminna. 
Przewodnicząca zaproponowała środki dołoŜyć instytucjom kultury.  
Skarbnik Gminy dopowiedziała, Ŝe środki te mogą trafić instytucjom kultury poprzez dotacje. 



                                                                      -  12 – 
 
Radna BoŜena Musiolik zawnioskowała środki wprowadzić do Działów: Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego oraz Kultura fizyczna i sport w pozycji dotacje dla podmiotów 
realizujących zadania gminy po 7.500 zł. 
Za takim rozdysponowaniem kwoty 15.000 zł opowiedziało się 13 Radnych wobec 2 głosów 
wstrzymujących się. 
  
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały budŜetowej. 
Uchwała Nr III/17/2006 w sprawie: uchwalenia budŜetu Gminy Mszana na rok 2007  
została podjęta 13 głosami „za” 
głosów przeciw               -     0, 
wstrzymało się od głosu  -     2. 
 
 
Ad. 7 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała plan pracy Rady Gminy na okres I półrocza 2007 r. 
Poprosiła Przewodniczących Komisji stałych o przedstawienie propozycji planów pracy 
Komisji w tym okresie. 
Radny Tadeusz Wroński odczytał plan pracy Komisji BudŜetowej. Zaproponował, aby w 
miesiącu czerwcu Komisja zajęła się planowanymi remontami w placówkach oświatowych. 
Radna BoŜena Musiolik przedstawiła plan pracy Komisji Spraw Społecznych, Radna Jolanta 
Cieślik Komisji Planowania, Infrastruktury i Inwestycji. Do planów nie wniesiono uwag. 
Radny Marek Liśnikowski przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej, zaproponował w m-cu 
styczniu przeprowadzić kontrolę dokumentacji GOS i na przełomie kwietnia/maja kontrolę 
dokumentacji WOKiR w Połomi. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy 
Rady Gminy Mszana oraz jej Komisji. 
Uchwała Nr III/18/2006 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                 głosów przeciw        0, 
                                                                 wstrzymało się          0. 
 
 
Ad. 8 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczącą Komisji Spraw społecznych o 
przedstawienie wniosków z posiedzenia Komisji. 
Pani BoŜena Musiolik podała, Ŝe Komisja analizowała projekty uchwał w sprawie: 
regulaminu wynagradzania nauczycieli w roku 2007, wysokości przyznawania i wypłacania 
dodatku mieszkaniowego i przyjęcia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. 
Zgodnie z „Kartą Nauczyciela” wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania 
dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i dodatku za warunki pracy są obligowane odgórnie.  
Poinformowała, jakie są warunki przyznawania dodatku motywacyjnego, za co nauczycielowi 
przysługuje dodatek funkcyjny oraz dodatek za warunki pracy. 
Radni pytali o warunki określone jako” praca w trudnych, uciąŜliwych lub szkodliwych dla 
zdrowia warunkach”. 
Przewodnicząca Komisji poinformowała równieŜ, Ŝe nagrody wypłacane nauczycielom w 
wysokości 20 % pozostają do dyspozycji Wójta, natomiast w wys. 80 % do dyspozycji 
Dyrektora placówki oświatowej. Dodatki w ościennych gminach są wyŜsze. 
 



                                                                     -  13 - 
 
Dodatek mieszkaniowy dla nauczycieli jest równieŜ zagwarantowany w „Karcie 
Nauczyciela”, poprzednio był określony procentowo do minimalnego wynagrodzenia za 
pracę, na rok przyszły proponuje się uchwalić jego wysokość kwotowo. 
Przewodnicząca Rady Gminy dodała, Ŝe jego wysokość jest taka sama jak poprzednio, nie 
uległa zmianie. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał o nauczyciela, który pracuje w dwóch szkołach, czy 
przysługują mu dwa dodatki mieszkaniowe? 
W odpowiedzi podano, Ŝe w § 3 jest zapis „Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach 
na terenie Gminy Mszana przysługuje tylko jeden dodatek, wypłacany przez wskazanego 
przez niego pracodawcę. 
 
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2007 r.  
Zgodnie z „Kartą Nauczyciela” 1 % planowanych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli, tj. 30.021 zł przeznacza się na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli – dla poszczególnych szkół proporcjonalnie w stosunku do wynagrodzeń. 
Plan dofinansowania określa, na co środki zostają przeznaczone.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała kolejno projekty uchwał w sprawie: 
- przyjęcia „Regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2007 r.” 
   Uchwała Nr III/19/2006 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                 głosów przeciw          0, 
                                                                  wstrzymało się           0. 
 
- wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
  mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych  
  przez Gminę Mszana w roku 2007. 
  Uchwała Nr III/20/2006 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                 głosów przeciw          0, 
                                                                  wstrzymało się           0. 
 
- przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2007 r. 
  Uchwała Nr III/21/2006 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                 głosów przeciw          0, 
                                                                  wstrzymało się           0. 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt kolejnej uchwały, w sprawie: zmiany 
wysokości odpłatnych świadczeń w Gminnym Przedszkolu w Mszanie. 
Uchwała Nr III/22/2006 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                               głosów przeciw          0, 
                                                                wstrzymało się           0. 
 
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy na 2006 r. 
Poinformowała o tworzonej w Połomi świetlicy środowiskowej, na której wyposaŜenie 
planuje się przeznaczyć środki z opłat za zezwolenia na sprzedaŜ alkoholu. Tworzenie 
świetlicy będzie realizowane w porozumieniu z Wojewodą, z którym zostanie zawarta umowa 
w tej sprawie. 
 



                                                                          - 14 - 
 
Uchwała nr III/23/2006 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                 głosów przeciw       0, 
                                                                 wstrzymało się         0. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała  projekt uchwały w sprawie:  wyraŜenia zgody na 
zawarcie umowy z Województwem Śląskim na realizację zadania „Tworzenie gminnych 
świetlic i klubów dla dzieci i młodzieŜy”. 
Zwróciła się równieŜ z pytaniem do Radnych, czy wyraŜają zgodę na wprowadzenie 
dodatkowego projektu uchwały w tej sprawie: utworzenia Świetlicy Środowiskowej. 
Rada wyraziła zgodę. 
Uchwała nr III/24/2006 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                 głosów przeciw       0, 
                                                                 wstrzymało się         0. 
 
Uchwała nr III/25/2006 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                 głosów przeciw       0, 
                                                                 wstrzymało się         0. 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę. 
 
 
 
Po wznowieniu obrad Rada Gminy zajęła się uchwalaniem Gminnego Programu profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Mszana na rok 2007 oraz Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007. 
Projekty uchwał w sprawie Programów przedstawiła pani Elwira Palarczyk – Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Radni szczegółowo przedyskutowali Programy, szczególnie duŜo uwag wnosząc do Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
Do  programu wniesiono poniŜsze poprawki: w poszczególnych rozdziałach: 
-  Cele – połączono pkt 1 i 2 
- III     -  dokonano poprawek w pkt. 7 i 8. 
- IV     -  poprawiono pkt 3 i 8 
- V      -   poprawiono pkt 1 
 
W Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii dopisano jako realizatora programu 
Gminny Ośrodek Sportu. 
 
W związku z duŜą ilością uwag do zapisów   Programu Przewodnicząca Rady Gminy 
zawnioskowała, aby w przyszłym roku projekty tych uchwał zostały przedstawione Komisji 
celem ich przeanalizowania i dokonania ewentualnych poprawek. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekty uchwał. 
 
Z sali obrad wyszli Radni Tadeusz Wroński i Roman Tlołka. 
 
 



                                                                       -  15 - 
 
Uchwała nr III/26/2006 została podjęta jednogłośnie przez 13 Radnych, 
                                                                 głosów przeciw       0, 
                                                                 wstrzymało się         0. 
 
 
Uchwała nr III/27/2006 została podjęta jednogłośnie przez 13 Radnych, 
                                                                 głosów przeciw       0, 
                                                                 wstrzymało się         0. 
  
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła dlaczego dokonano zmian w Statucie Gminy – 
Radny Roman Tatarczyk wcześniej zadał pytanie w tej sprawie. 
Poinformowała, Ŝe Komisja BudŜetu i Rozwoju Gospodarczego złoŜyła wniosek o 
zorganizowanie wspólnego posiedzenia Komisji. W Statucie brak było zapisu regulującego 
kto ma przygotowywać i prowadzić wspólne posiedzenia.  
Doszło równieŜ do zmian jednostek organizacyjnych, powstały Zespoły Szkół, Gminny 
Ośrodek Sportu, Gminna Biblioteka Publiczna. Te zmiany naleŜało wprowadzić. Poprosiłam 
Radcę Prawnego o przeanalizowanie Statutu i wskazanie co jeszcze naleŜy poprawić. 
Radca zaproponował małe zmiany w § 5 – są to zmiany kosmetyczne  i  przeredagował zapis 
§ 13. W tym paragrafie przewidywano interpelacje i zapytania. Z formy udzielanej 
odpowiedzi wynikało, Ŝe zapytanie jest waŜniejsze od interpelacji, a w istocie jest odwrotnie. 
W związku z tym proponuje się zapis jak w projekcie. 
Radny Roman Tatarczyk zwrócił uwagę, Ŝe w Statucie zostało zapisane, iŜ interpelacje mogą 
składać: radni, Komisje rady i kluby radnych. W projekcie zmiany zapisu takiego nie 
ma.Podejrzewa, iŜ zapis ten został celowo usunięty. 
Przewodnicząca Rady Gminy: nikt nie miał na celu ograniczenia moŜliwości klubu Radnych. 
Gdyby został zapis usunięty celowo, to przede wszystkim musiałby zniknąć zapis Rozdziału 
X, mówiący o klubach radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem do Radnego Romana Tatarczyka: czy 
Pan zgłasza wniosek formalny o przeprowadzenie dyskusji nad Statutem na innej sesji lub 
posiedzeniu Komisji ? – Radny odpowiedział nie. 
Ustalono, Ŝe w § 13 zostanie dodany pkt 1 o treści: 

1. Do zgłaszania interpelacji są uprawnieni: 
a/ radni, 
b/ komisje rady, 
c/ kluby radnych. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 
Uchwała nr III/28/2006 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych, 
                                                                 głosów przeciw       0, 
                                                                 wstrzymało się         1. 
 
 
 
Skarbnik Gminy omówiła projekt kolejnej uchwały w sprawie: zmiany planów dochodów 
własnych i wydatków z nich finansowanych w 2006 r. 
 



                                                                  -  16 – 
 
Dochody w dziale Oświata i wychowanie zwiększa się o wypłaty odszkodowania za 
zniszczone ogrodzenia. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał co się stało z ogrodzeniem? 
Pani Skarbnik odpowiedziała, Ŝe w ogrodzenie wjechał samochód. 
Uchwała Nr  III/29/2006  została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                          głosów przeciw                            -    0, 
                                          wstrzymało się                              -    0. 
 
 
 
Ad. 9 
Zastępca Wójta odpowiedział na interpelację w sprawie kompetencji i uprawnień StraŜy 
Miejskiej – wyjaśnienie stanowi załącznik nr  10. 
 
Wójt odpowiedział na interpelację Klubu Radnych „Kultura i Sport w Gminie”. 
Podał, Ŝe wniosek Radnych jest nie do przyjęcia, jest to wbrew Konstytucji.  
Nie moŜemy robić tego, aby najwaŜniejszym warunkiem zatrudnienia osób na terenie Gminy  
było ich stałe miejsce zamieszkania w Gminie. Tego warunku w ogóle nie moŜemy wziąć pod 
uwagę. Wszyscy są wobec prawa równi. Jeśli to tylko przedostanie się do prasy, to nas 
wyśmieją. Co byłoby gdyby sytuacja była odwrócona?  Gdyby wszyscy zatrudniali tylko 
swoich mieszkańców? Zwrócił się do Radnego Adama Brudnego, który podpisał interpelację 
z pytaniem, gdzie pracuje – odpowiedź  Kop. „Marcel”. A co , jeśli w Kopalni zostaliby 
zatrudnieni tylko mieszkańcy Radlina?. 
Gdyby np. w Urzędzie było zapotrzebowanie na pracownika o profilu geodezyjnym, a nikt z 
mieszkańców takiego wykształcenia nie miał. To znaczy, Ŝe etat pozostałby wolny, bo 
pracownika nie moŜna by zatrudnić ? 
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, Ŝe dwie interpelacje zostały skierowane do Rady 
Gminy. Zapytała Radnych jakiej odpowiedzi udzielić Dyrektorom WOKiRów? 
Uzgodniono, Ŝe naleŜy poinformować Ośrodki Kultury, Ŝe zostały zwiększone środki z 
przeznaczeniem na dotacje dla podmiotów realizujących zadania Gminy, z których mają 
moŜliwość skorzystania. Mogą równieŜ ubiegać się o środki pomocowe. 
 
 
Ad. 10 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pisma, które wpłynęły do biura Rady Gminy: 
- Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl.  pismem z dnia   
  27.11.2006 r.  zwrócił się o podanie przedstawicieli Gminy do reperentowania w Związku. 
- załącznik nr 11. 
  Przewodnicząca Rady Gminy zapytała dotychczasowego Delegata – Pana Romana  
  Tatarczyk czy wyraŜa zgodę na reprezentowanie Gminy ?   
  Radny wyraził zgodę. 
 
- Rejonowy Związek Spółek Wodnych Melioracyjnych w Wodzisławiu Śl. pismem z dnia    
  27.11.2006 r. zwrócił się z prośbą o partycypację w kosztach konserwacji rowu R-6 w   
  Połomi na sumę około 30.000 zł. – załącznik nr 12. 
  Radca Prawny wyjaśnił, Ŝe Związek na ten cel powinien pozyskiwać środki od Gminy na  



                                                                   -  18  -  
 
 zasadzie wolontariatu. 
  
- Pani Wioleta Boryczka  zam. w Gogołowej  skierowała do Rady Gminy pismo jak w  
  załączniku nr  13 
  Radni podjęli dyskusję, postanowiono, Ŝe sprawa zostanie rozeznana. 
 
- Zarząd Powiatu Wodzisławskiego zwrócił się o poparcie Uchwały w sprawie listy projektów   
  kluczowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, na której     
  nie znalazła się droga z kierunku Wodzisław Śl., Pszów,  Rydułtowy do węzła Autostrady  
  A-1  w Mszanie – załącznik nr 14 
  Rada Gminy przedyskutowała sprawę i nie zajęła stanowiska. 
 
 
Radna Aniela Gąsior zapytała, co w sprawie kursowania przez Mszanę autobusów PKS. 
Wójt odpowiedział, Ŝe mamy informację, iŜ od wtorku – 2 stycznia autobusy w ogóle miały 
nie jeździć. Zostanie to odroczone, problem musi zostać rozwiązany. Gmina na dzień 
dzisiejszy nie ma moŜliwości dopłacać do komunikacji PKS, nie wiadomo w jaki sposób to 
rozwiązać. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, Ŝe naleŜałoby się zastanowić i wypracować 
sposób rozwiązania pewnych spraw, wynikłych w trakcie sesji, a to: 
1/ dopłat do pieców ekologicznych,  
2/ systemu dofinansowania przyłączy kanalizacyjnych w Sołectwie Połomia i Gogołowa,  
3/ dystrybucji „Naszych Wieści Gminnych”, 
4/ usługi kserowania dokumentów w Urzędzie Gminy, 
5/ dietami radnych, 
6 /Drogą Główną Południową. 
W wyniku przeprowadzonej dyskusji ustalono, iŜ Komisja BudŜetu i Rozwoju 
Gospodarczego na posiedzeniu omówi temat 1 i 2, Komisja Spraw Społecznych 3 i 4, 
natomiast Komisja Planowania, Infrastruktury i Inwestycji  zajmie się sprawą 5 i 6. 
 
Zwróciła równieŜ uwagę na wspólne posiedzenie Komisji dotyczące koncepcji 
zagospodarowania budynku starej szkoły w Połomi – koncepcja nie została wypracowana. 
 
 
Radny Alojzy Wita zgłosił poniŜsze sprawy: 
- powołania komisji doraźnej, która zajęłaby się sprawą kanalizacji sanitarnej. 
  Wójt zapytał, jaki miałby być cel powołania komisji. Nad całością zadania czuwa inŜynier  
  kontraktu, nie widzi więc potrzeby tworzenia dodatkowej komisji. 
  Radny Roman Tatarczyk zapytał, czy to miałaby być komisja działająca społecznie, czy teŜ   
  przysługiwały by jej diety ?  
  Radny A. Wita odpowiedział, Ŝe Komisja będzie działać  odpłatnie. 
 
- zawnioskował o zamontowanie lustra obok posesji Kindalski. 
  Zdaniem Wójta, w pierwszej kolejności naleŜy zamontować lustro obok cukierni a  Posesją  
  Matuszczyk.  
 
- zapytał, kto będzie odśnieŜał ul. Wolności. 



                                                                  -  18 -    
 
Wójt odpowiedział, Ŝe nic mu na ten temat nie wiadomo, bowiem Powiat wypowiedział  
umowę Wojewódzkiemu Zarządowi Dróg w zakresie utrzymania dróg. 
 
- zapytał równieŜ,  kiedy ruszą prace na tej drodze 
  Wójt podał, Ŝe Województwo nie uchwaliło jeszcze budŜetu na rok 2007. 
 
Radny Roman Tatarczyk zapytał, czy zostało juŜ coś poczynione w sprawie wyjaśnienia 
opłaty podatku od środków transportowych dla samochodów o masie do 3,5 tony. 
Radca Prawny odpowiedział, Ŝe na ten temat czytał artykuł w prasie, z którego wynika, Ŝe 
pomimo iŜ istnieje rozbieŜność - do 3,5 t włącznie samochody podlegają opodatkowaniu. 
Radny poinformował, iŜ w tej sprawie zadzwoni do Redaktora Wajsa. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe zwrócił się do niej mieszkaniec Połomi – 
Pan Andrzej Lisiak i poprosił o poruszenie na sesji jego sprawy. 
Zastępca Wójta wyjaśnił, Ŝe Pan Lisiak korzystał z zasiłku, został zakwalifikowany do prac 
społeczno-uŜytecznych, odpracowywał  więc symboliczny wymiar czasu – tj. 10 godzin. 
Utrzymuje się z zasiłku i renty syna. W wyniku przeprowadzonego wywiadu przez OPS 
do zasiłku nie kwalifikuje się, w myśl przepisów o pomocy społecznej doliczono równieŜ 
dochód jego matki. Nie ma równieŜ podstaw do przedłuŜenia  prac społeczno-uŜytecznych  
a wymiar czasowy bardzo odpowiadał zainteresowanemu.  Nie było Ŝadnej inicjatywy z jego 
strony, nie  zainteresował się ofertami pracy. 
Przewodnicząca Rady Gminy podsumowała, iŜ Rada Gminy nie ma mocy wpłynąć na OPS, 
który podejmuje decyzje zgodnie z przepisami. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poruszyła sprawę chodnika przy ul. Wodzisławskiej. NaleŜy 
poczynić starania – wystosować pismo do Województwa, w kierunku budowy chodnika przy 
tej drodze. Jego brak jest bardzo uciąŜliwy, droga dzieci do szkoły z tego kierunku jest bardzo 
trudna i niebezpieczna. Sprawa jest odwlekana od bardzo długiego czasu, naleŜy się nią zająć 
i ponawiać w zaleŜności od uzyskanej z województwa  odpowiedzi. 
 
 
Ad. 11 
Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                   Przewodnicząca Rady Gminy: 
 
G. Grzonka                                                                        mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek 
 
 
 
 
  
 
    
  
  



 
 


